令和７年７月１２日

南予支部協会・（連盟）

代 表 チ ー ム 責 任 者 様

主催 宇和島ソフトボール連盟

共催 スポーツメイトホソイ

第３２回南予小学生ホソイ旗争奪ソフトボール選手権大会開催要項

この度、スポーツを通じて児童選手の健全育成並びにソフトボール競技の向上、地域小学生の

交流を目的として、スポーツメイトホソイ店の共催ご協力によって、第３２回南予小学生ホソイ

旗争奪ソフトボール選手権大会を下記要領に於いて開催致しますので、代表チーム派遣について

ご配慮賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

1・期 日 第１日目 令和７年８月３１日（日）

第２日目 〃 ９月 ７日（日）

予備日は 〃 ９月１３日（土）

2・場 所 第１日目８月３１日は宮下ふれあい広場と丸山公園広場を使用する。

第２日目９月 ７日は宮下ふれあい広場と丸山公園広場を使用する。

第３日目９月１３日は宮下ふれあい広場９月７日の予備日

3・試合方法 トーナメント戦とする。

4・参加資格 南予支部協会（連盟）のジュニアチーム（小学生６年・５年・４年生以内）の選

手編成チームに限る。

但し、選手不足でチーム編成が困難な地域については３年生選手保護者のご承諾

が得られた場合は出場も可。尚、女子選手も人数制限せず出場可。

5・参加割当 大洲喜多（５）・八幡浜（４）・西予市（２）・北宇和郡（２）

宇和島市（７）の予定とする。

６・表 彰 【団体の部】

優 勝 に優勝旗（但し持ち回り）副賞「ホソイ賞優勝楯、」が贈られます。

準優勝 に「ホソイ賞準優勝楯」が贈られます。

第 3位 に「ホソイ賞楯」が贈られます。

【個人の部】

（１）最優秀選手（２）最優秀投手（３）優秀選手（４）敢闘選手

を表彰し、それぞれに「ホソイ賞トロフィー」が贈られます。

７・大会規約 （１）登録選手は２０名以内の選手登録をする事。指導者資格取得者記入欄は該

当者がおられるチームのみご記入下さい。

（２）試合球はゴム２号球を使用する。主催者提供とする。

（３）試合は７回戦とする。１試合の試合時間は７０分とし、７０分を過ぎて新

たなイニングには入らない。同点の場合は抽選で勝敗を決める。

但し、時間内７回を過ぎて同点の場合は１イニングのみタイブレーカーを行

う。

（４）決勝戦も７０分とし、７回又は７０分を過ぎて同点の場合は、勝敗が決ま

るまでタイブレーカーを繰り返し行う。

（５）コールドゲームは決勝戦を含む５回以降７点差を適用する。

（６）抗議は監督に限る。

（７）各チームの最初の試合に限りフィールディングを５分間与える。

（８）その他は２０２５年日本協会オフィシャルソフトボールルールによる。

（９）大会往復途上並びに大会試合中の傷害及びに災害等については大会主催者、

共催者、後援団体、大会関係者は一切責任を負わない。選手及び選手保護

者の責任とする。怪我の応急処置等はチームで対応して下さい。

スポーツ障害保険及び賠償責任保険に加入しておく事。

※ 当日雨天及びグラウンドコンディション不良の場合は午前６時に会場にて

判断決定致しますので、宇和島の各チーム代表者は必ずご出席ください。

尚、市外のチームは午前６時１０分以降に連盟事務局でご確認下さい。

８・開 会 式 開会式は行わない。

９・申込締切 令和７年８月１５日（金）登録選手名簿に参加料を添えて申し込み下さい。

尚、２３日迄に申し込みが遅れるチームは下記の電話に参加チーム名をお知らせ

下さい。

10・抽選日時 令和７年８月１８日（月）主催者抽選と致します。

11・抽選方法 同地区が初戦で対戦しないように配慮し、携帯アプリにて抽選する。

12・大会参加料 １チーム １０，０００円。申し込み後に大会を棄権した場合は、参加料は

返金致しませんのでご了承下さい。

13・喫煙禁止 宮下ふれあい広場及び丸山公園広場内は喫煙禁止とする。

喫煙場所は大会本部が指示する場所でチームが必ず持参する煙草の吸い殻入れ

の缶の前とする。持参する缶のサイズは「直径１５㎝・深さ１５㎝」以上の缶と

する。

チーム責任者は、保護者及び応援の方にご指導を徹底されるようお願い致します。

14・ゴミ清掃 弁当殻、ジュースの空缶等持ち込んだゴミは各チームで責任を持って清掃をし

て必ず持ち帰る事。

15・申込と問い合わせ先
〒７９８－００７１

宇和島市妙典寺前乙６２８－３

宇和島ソフトボール連盟ジュニア担当

松浦 秀徳

☎（０８９５）２５－６７８８

０９０－９７７３－１７７７